
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-325 del  15/05/2013

Oggetto Direzione Tecnica. Aggiudicazione a seguito di procedura 
in  economia  gestita  con RDO su MEPA della  fornitura 
mediante  somministrazione  periodica  di  materiale  per 
laboratorio .

Proposta n.  PDTD-2013-327 del  14/05/2013

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente proponente Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno 15 (quindici) maggio 2013  presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, 

il  Direttore  Tecnico,  Dott.  Zinoni  Franco,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul  Decentramento 

amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione  Tecnica.  Aggiudicazione  a  seguito  di  procedura  in  economia 

gestita  con  RDO  su  MEPA  della  fornitura  mediante  somministrazione 

periodica di materiale per laboratorio .

VISTO:

- la D.D.G. n. 75 del 13/12/2012 - Direzione Amministrativa- Area Bilancio e Controllo 

Economico. Approvazione del Bilancio Pluriennale di previsione per il triennio 2013- 

2015,  del  Piano  Investimenti  2013-2015,  del  Bilancio  economico  preventivo  per 

l'esercizio 2013 e del Budget generale e della programmazione di cassa per l'esercizio 

2013;

- la D.D.G. n. 76 del 13/12/2012- Direzione Amministrativa- Area Bilancio e Controllo 

Economico. Approvazione linee guida e assegnazione ai Centri di Responsabilità del 

budget di esercizio e investimenti 2013;

- la D.D.G. n. 29 del 15/02/2013 - Programma dell’attività contrattuale per l’anno in 

corso;

-  l'art. 125 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17CE e 2004/18/CE" e l'art. 

10 della L.R. 21 dicembre 2007 n. 28;

- l’art.  328  “Mercato  elettronico”  del  D.P.R.  5  ottobre  2010,  n.  207  recante 

“Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17CE e 2004/18/CE;

- la  D.D.G.  n.  83  del  21/12/2012 di  approvazione  delle  Modifiche  al  Regolamento 

ARPA  per le forniture di beni e servizi in economia (R0602/DG) ;

CONSIDERATO CHE:

- con determina  n.  201 del  21/03/2013  è  stata  indetta  una procedura  di  acquisto  in 

economia  per l’acquisizione di materiale  da laboratorio  mediante  somministrazione 

periodica, per un periodo di 36 mesi, suddivisa  nei seguenti quattro lotti:

 LOTTO 1 - Materiali per laboratorio in vetro. Importo massimo Euro 26.000,00 (IVA 

esclusa) CIG ZF2091856D;

 LOTTO 2 -  Materiali  per laboratorio  vari.  Importo  massimo Euro 1.200,00 (IVA 

esclusa) CIG Z8609185BB;

 LOTTO 3 - Bottiglie non sterili. Importo massimo Euro 8.500,00 (IVA esclusa) CIG 

ZF709185CB;

 LOTTO  4  –Termometri  per  laboratorio.  Importo  massimo  Euro  4.000,00  (IVA 

esclusa) CIG Z6D09185DB;



- che,  su  richiesta  dell’Area  Laboratoristica  di  Arpa,  e  in  conformità  alle  regole  di 

funzionamento del mercato elettronico messo a disposizione da Consip S.p.A., è stata 

espletata  dall’Area  Acquisizione  Beni  e  Servizi  specifica  indagine  di  mercato 

attraverso  Richiesta  di  Offerta  (RDO  n.  184853  del  05/04/2013),  corredata  da 

Condizioni particolari , Capitolato Speciale e scheda A prodotti allegati alla determina 

di indizione ;

 - che in relazione alla suddetta RDO sono state invitate a partecipare le seguenti  9 ditte 

selezionate tra le imprese abilitate per la pertinente categoria merceologica:

1. Artiglass srl

2. Bibby scientific italia srl

3. Diapath srl

4. Exacta + optech labcenter spa

5. Incofar srl

6. Laboindustria spa

7. Steroglass srl

8. Vwr international p.b.i. srl

9. Zetalab srl

- la procedura ha ottenuto per ogni lotto il rispettivo codice identificativo gara (CIG) 

richiesto  tramite  il  sistema  SIMOG gestito  dall’Autorità  di  vigilanza  dei  contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture, ai fini degli obblighi di tracciabilità finanziaria 

derivanti dall’art. 3 l. 13.08.2010, n. 136, come modificato dal d.l. 12.11.2010, n. 187;

-  che in relazione alla RDO di cui si tratta, sono pervenute entro il termine stabilito 

(18/04/2013) le seguenti offerte, come risulta dal verbale redatto dal responsabile del 

Procedimento n. 1 del 19/04/2013, agli atti di questa amministrazione:

•  LOTTO N. 1 : Incofar Srl,  Exacta +Optech Labcenter Spa e Laboindustria Spa

•  LOTTO N.2 :Incofar Srl ,Laboindustria Spa e Vwr international p.b.i. srl,

•  LOTTO N.3 : Incofar Srl,

•  LOTTO N.4 : Incofar Srl .;

PRESO ATTO CHE:



- a seguito della verifica svolta  dal Responsabile del Procedimento, come riportato nei 

verbali n.1 del 19/04/2013 e n. 2 del 06/05/2013 conservati agli atti, le caratteristiche 

tecniche dei prodotti offerti e la loro conformità alle esigenze espresse da Arpa è stata 

attestata per quanto attiene le offerte presentate per i lotti n.1, 2 e 3 ;

- per  contro  a  seguito  di  tale  suddetta  verifica  il  Responsabile  del  Procedimento  ha 

attestato che per quanto attiene il lotto n.4 due prodotti offerti non sono conformi alle 

esigenze di Arpa , per cui le offerte tecniche non sono state approvate e la ditta non è 

stata ammessa al prosieguo della procedura e il lotto può essere considerato deserto 

per mancanza di offerte valide;

- in esito al riepilogo delle attività in esame delle offerte ricevute relativamente ai lotti 

n.1,  2  e  3  si  è  riscontrata  la  regolarità  e  completezza  delle  offerte  economiche 

pervenute per i seguenti importi complessivi pari ad Euro IVA esclusa:

• Lotto n.1 : Incofar    Euro 21.798,01

Laboindustria  Euro 23.640,76

Exacta+Optech Labcenter Euro 23.950,00

• Lotto n.2 : Incofar    Euro    538,25

Vwr International pbi Euro    780,96

Laboindustria  Euro    786,99

• Lotto n.3 : Incofar    Euro  7.200,00

- che le offerte formulate da Incofar srl, primo classificato  per i lotti n.1, 2 e 3 per aver 

formulato  il  prezzo  più  basso,  sono  congrue,  conformi  alle  richieste  dell’Area 

Laboratoristica di Arpa e vengono allegate al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale (allegati A. B. e C.);

- che per quanto attiene il lotto n. 4 relativo alla fornitura di Termometri per laboratorio 

deve essere dichiarato deserto per mancanza di offerte valide;

RILEVATO:

- che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da 

interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i 

suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI e non 

sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;

- che la  ditta  Incofar  S.r.l.  ha presentato  l’autocertificazione  inerente  il  possesso dei 

requisiti di natura generale di cui all’art. 38 del d. lgs. 163/2006;



- la validità sino al  27/08/2103 delle dichiarazioni rilasciate dal Fornitore ai sensi degli 

art.  46  e  47  del  D.P.R.  445/2000  ai  fini  della  partecipazione  alle  procedure  del 

Mercato Elettronico;

RITENUTO:

-  pertanto, per tutto quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento alla ditta Incofar 

Srl   della  fornitura  per  l’acquisizione  di materiale  da  laboratorio  mediante 

somministrazione periodica,  per un periodo di 36 mesi, suddivisa  nei seguenti tre 

lotti:

 LOTTO 1 - Materiali per laboratorio in vetro. Importo stimato Euro 21.798,01 (IVA 

esclusa) CIG ZF2091856D;

 LOTTO 2 - Materiali per laboratorio vari. Importo stimato Euro 538,25 (IVA esclusa) 

CIG Z8609185BB;

 LOTTO 3 - Bottiglie non sterili. Importo stimato Euro 7.200,00 (IVA esclusa) CIG 

ZF709185CB;

- di escludere la ditta Incofar Srl dal :

 LOTTO 4 –Termometri per laboratorio. Importo massimo Euro 4.000,00 (IVA 

esclusa)  CIG  Z6D09185DB e  dichiarare  il  lotto  deserto  per  mancanza  di  offerte 

valide;

ATTESTATO:

 -  ai fini dell’art. 9 del decreto legge 1 Luglio 2009 n. 78, “Tempestività dei pagamenti 

delle pubbliche amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), che il 

presente atto è assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 

99/2009, confermate con riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A 

“Budget esercizio 2013 -Linee guida” della D.D.G. 76 del 13/12/2012”;

   SU PROPOSTA:

- della  Responsabile  dell’Area  Laboratoristica,  dott.  ssa  Leonella  Rossi,  la  quale  ha 

espresso  il  proprio  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  amministrativa  del 

presente provvedimento;

DATO ATTO: 

- che Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Arpa per le 

forniture di beni e servizi in economia  è la Responsabile dell’Area Laboratoristica, 

dott. ssa Leonella Rossi; 

- che, nella struttura centrale, il Responsabile del procedimento svolge i propri compiti 

con il supporto dell’Area Acquisizione Beni e Servizi al cui Responsabile è demandata 



tra  l’altro,  per le acquisizioni  da espletarsi  previo confronto concorrenziale  tra  più 

operatori, la firma del contratto;

- di  dare  atto  che  trattandosi  di  fornitura  mediante  somministrazione  periodica  le 

Sezioni provinciali di Arpa provvederanno all’inoltro dei singoli ordini; 

DATO ATTO INOLTRE: 

- del  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  dell'Area  Contabilità 

direzionale, Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

                                                                  DETERMINA

1. di affidare in economia, per i motivi in premessa esposti, in esito a RDO n. 184853 

effettuata secondo le regole del Mercato Elettronico reso disponibile da Consip S.p.a., 

alla  ditta  Incofar  srl  con  sede  legale  a  Modena  la  fornitura  per  l’acquisizione  di 

materiale da laboratorio mediante somministrazione periodica, per un periodo di 36 

mesi, suddivisa  nei seguenti tre lotti:

 LOTTO 1 - Materiali per laboratorio in vetro. Importo stimato Euro 21.798,01 oltre 

ad IVA al 21% per Euro 26.375,60 CIG ZF2091856D;

 LOTTO 2 - Materiali per laboratorio vari. Importo stimato Euro 538,25 oltre ad IVA 

al 21% per Euro 651,28 CIG Z8609185BB;

 LOTTO 3 - Bottiglie non sterili. Importo stimato Euro 7.200,00 oltre ad IVA al 21% 

per Euro 8.712,00 CIG ZF709185CB;

2.  di escludere la ditta Incofar srl, unica offerente, dal  LOTTO 4 –Termometri 

per laboratorio-Importo massimo Euro 4.000,00 (IVA esclusa) CIG Z6D09185DB e 

conseguentemente dichiarare il lotto deserto per mancanza di offerte valide;

3. di  dare  atto  che  l’importo  complessivo,  previsto  a  carico  delle  Sezioni 

provinciali, e avente natura di "Materiale da laboratorio", ammonta ad Euro 29.536,26 

+ IVA 21% per un totale di Euro 35.738,87 ed è a carico del budget annuale e del 

conto  economico  preventivo  pluriennale  degli  esercizi  2013-2014-2015-2016,  con 

riferimento  ai  centri  di   responsabilità  delle  Sezioni  provinciali  interessate  che 

provvederanno all’emissione periodica degli ordini;

4. di dare atto che ai sensi del Regolamento per la fornitura di beni e servizi in 

economia,     competente ad impegnare contrattualmente ARPA per la fornitura di cui 

al presente atto é il responsabile dell’Area Acquisizione Beni e Servizi, dott.ssa Elena 

Bortolotti;

IL DIRETTORE TECNICO

Dott. Franco Zinoni



______________________



SCHEDA A

                     LOTTO 1 -     MATERIALI PER LABORATORIO IN VETRO                       PERCENTUALE DI PRODOTTI RICHIESTA  100%

                                               BASE ASTA €  26.000,00 IVA esclusa RDO 184853
CIG ZF2091856D G H

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Prezzo per confezione Totale in euro (G*H)

1
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA ALTA Beaker da 150 ml

01004064 10 11,68 1,17

50 58,4

2
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA ALTA Beaker da 25 ml

01004032 10 11,52 1,15

10 11,52

3
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA ALTA Beaker da 250 ml

01004073 10 12,36 1,24

40 49,44

4
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA ALTA Beaker da 400 ml

01004077 10 14,84 1,48

40 59,36

5
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA ALTA Beaker da 500 ml

01004080 10 17 1,7

10 17

6
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 400 ml

01005077 10 10,82 1,08

200 216,3

7
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 100 ml

01005057 10 8,26 0,83

250 206,5

8
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 1000 ml

01005088 10 23,07 2,31

80 184,52

9
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 150 ml

01005064 10 8,37 0,84

50 41,83

10
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 2000 ml

01005090 10 46,59 4,66

20 93,17

11
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 250 ml

01005073 10 8,96 0,9

120 107,52

12
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 50 ml

01005045 10 8,09 0,81

30 24,26

13
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 500 ml

01005080 10 13,09 1,31

50 65,45

14
Beuta da 100 ml

01114557 10 36 3,6

20 72

15
Beuta da 50 ml

01110045 10 10,88 1,09

15 16,32

16
BEUTA VETRO TIPO DURAN BORDO SVASATO Beuta da 250 ml

01110073 10 12 1,2

10 12

Confezionamento 
offerto

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)

FABBISOGNO triennale 
(numero pezzi)

BEUTA ERLENMEYER VETRO TIPO DURAN CONO 
SMERIGLIATO NS 29/32 

BEUTA GRADUATA VETRO BOROSILICATO COLLO 
STRETTO Ø22 MM



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Prezzo per confezione Totale in euro (G*H)Confezionamento 
offerto

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)
FABBISOGNO triennale 

(numero pezzi)

17
BEUTA VETRO TIPO DURAN O PIREX CON TAPPO A VITE Beuta da 100 ml

01115057 10 78,5 7,85

30 235,5

18
Beuta da 50 ml

01110045 10 10,88 1,09

30 32,64

19
Beuta da 100 ml

01112057 10 10,88 1,09

40 43,52

20
Beuta da 1000 ml

01112088 10 58,56 5,86

10 58,56

21
Beuta da 250 ml

01112073 10 12,36 1,24

50 61,8

22
Beuta da 300 ml

01112075 10 13,8 1,38

20 27,6

23
Beuta da 500 ml

01112079 10 13,96 1,4

60 83,76

24
Beuta da 100 ml

01114557/T 10 41,3 4,13

10 41,3

25
Beuta da 250 ml

01114573 10 35 3,5

50 175

26
Diametro 70 mm da 500ml

DIS-VET 10 13 1,3

400 520

27
BICCHIERE VETRO TIPO BORMIOLI CON TAPPO A VITE Capacità  1000 ml

DIS-VET 10 16,7 1,67

800 1336

28
Volume nominale 250-300 ml

01009573 10 99 9,9

60 594

29
Bott per BOD tarate circa 300 cc

01016073 10 23 2,3

700 1610

30
Bottiglia 250 ml

01016073 10 23 2,3

200 460

31
Bottiglia 100 ml

01017257 10 15,4 1,54

50 77

32
Bottiglia 1000 ml

01017288 10 30,64 3,06

100 306,4

33
BOTTIGLIA VETRO SCURO tappo vite Bottiglia 1000 ml

01020088 16 14,72 0,92

100 92

34
Bottiglia 100 ml

01018057 10 39 3,9

100 390

BEUTE (MATRACCI CONICI ERLENMAYER) IN VETRO TIPO 
DURAN O PIREX COLLO STRETTO

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO TIPO DURAN 
O PIREX COLLO LARGO

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO TIPO DURAN 
O PIREX COLLO LARGO

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO TIPO DURAN 
O PIREX COLLO LARGO

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO TIPO DURAN 
O PIREX COLLO LARGO

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO DURAN O 
PIREX COLLO LARGO

BEUTE COLLO SMERIGLIATO NORMALIZZATO VETRO 
BOROSILICATO CON TAPPO

BEUTE ERLENMEYER VETRO TIPO DURANCONO 
SMERIGLIATO NS 29/32 

BICCHIERE VETRO CON GHIERA STANDARD TIPO 
BORMIOLI

BOTTIGLIA DI WINKLER per la determinazione dell'ossigeno 
disciolto IN VETRO- CLASSE A CON TAPPO

BOTTIGLIA IN VETRO NEUTRO CLASSE A CON TAPPO 
SMERIGLIO

BOTTIGLIA VETRO BOROSILICATO BOCCA STRETTA  
COLLO SMERIGLIO

BOTTIGLIA VETRO TIPO DURAN filettatura GL45 SENZA 
TAPPO

BOTTIGLIA VETRO TIPO DURAN O PIREX grad. collo largo 
tappo vite 

BOTTIGLIA VETRO TIPO DURAN O PIREX grad. collo stretto  
tappo vite 



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Prezzo per confezione Totale in euro (G*H)Confezionamento 
offerto

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)
FABBISOGNO triennale 

(numero pezzi)

35
Bottiglia 1000 ml

01017588 10 156 15,6

10 156

36
Bottiglia 1000 ml

01017288 10 30,64 3,06

100 306,4

37
Bottiglia 250 ml

01020073 42 14,7 0,35

100 35

38
Bottiglia 250 ml

01018073 10 49,9 4,99

70 349,3

39
Buretta 10ml

01031017 1 41 41

5 205

40
CAPSULE DI PETRI IN VETRO TIPO DURAN Diametro 120 mm

01048061 18 18 1

30 30

41
Cilindro graduato 100ml

01051057 1 4 4

60 240

42
Cilindro graduato 250ml

01051073 1 6,2 6,2

5 31

43
Cilindro graduato 50ml

01051045 1 3,55 3,55

10 35,5

44
Cilindro graduato 500ml

01051079 1 9 9

20 180

45
Cilindro graduato 25ml

01056032 10 49,5 4,95

100 495

46
Cilindro graduato 50ml

01051045 10 55 5,5

200 1100

47
Cilindro graduato 100ml

01056057 10 59 5,9

10 59

48

COLONNA CROMATOGRAFICA  IN VETRO BOROSILICATO

Z000312 1 19 19

20 380

49

COLONNA CROMATOGRAFICA  IN VETRO BOROSILICAT

Z000313 1 18 18

30 540

50

Z000314 1 12,4 12,4

20 248

51
CRISTALLIZZATORE VETRO BOROSILICATO C/BECCO

01079063 10 79,5 7,95

10 79,5

BOTTIGLIA VETRO TIPO DURAN RIVESTITA DI 
MAT.PLASTICO

BOTTIGLIA VETRO TIPO PYREX BOCCA LARGA Graduata. 
Con filettatura. Tappo a vite in polipropilene e anello salvagoccia

BOTTIGLIA VETRO SCURO COLLO STRETTO TAPPO 
teflonato A VITE

BOTTIGLIA VETRO DURAN O PIREX grad. collo strettotappo 
vite 

BURETTA AUTOMATICA DI PELLET VETRO DURAN  CON 
RUBINETTO LATERALE CON CHIAVE IN VETRO

CILINDRO GRADUATO CON BECCO FORMA ALTA CLASSE 
A

CILINDRO GRADUATO CON BECCO FORMA ALTA CLASSE 
A 

CILINDRO GRADUATO CON BECCO FORMA ALTA CLASSE 
A 

CILINDRO GRADUATO CON BECCO FORMA ALTA CLASSE 
A 

CILINDRO GRADUATO IN VETRO TIPO PIREX O DURAN 
CON TAPPO CLASSE A, CON UNO SPAZIO DI  CM 5  DALLA 

GRADAZIONE AL COLLO
CILINDRO GRADUATO IN VETRO TIPO PIREX O DURAN 

CON TAPPO NS16/19  E CON UNO SPAZIO DI 5 CM DALLA 
GRADUAZIONE AL COLLO

CILINDRO GRADUATO IN VETRO TIPO PIREX O DURAN 
CON TAPPO NS16/19 E CON UNO SPAZIO DI ALMENO 2 cm 

DALLA GRADUAZIONE AL COLLO

Colonna con setto poroso (porosità 1) saldato 
alla base, rubinetto di scarico dritto con 

maschio in P.T.F.E., con serbatoio lunghezza 
400 mm, d.i. 5 mm, senza raccordo superiore

Colonna con setto poroso (porosità 1) saldato 
alla base, rubinetto di scarico dritto con 

maschio in P.T.F.E., con serbatoio:lunghezza 
400 mm, d.i. 10 mm, senza raccordo superiore

COLONNA CROMATOGRAFICA IN VETRO CON RUBINETTO 
IN TEFLON 

Colonna senza setto poroso con diametro 
interno di 10 mm, lung. 250 mm con serbatoio 

da 25 ml

Cristalizzatore Ø140 mm 
capacità 900 ml



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Prezzo per confezione Totale in euro (G*H)Confezionamento 
offerto

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)
FABBISOGNO triennale 

(numero pezzi)

52
CRISTALLIZZATORE VETRO BOROSILICATO C/BECCO

01079068 5 57,5 11,5

5 57,5

53
CRISTALLIZZATORE VETRO BOROSILICATO C/BECCO 

01079071 5 72,85 14,57

5 72,85

54
CRISTALLIZZATORE VETRO TIPO DURAN C/BECCO Cristalizzatore  70X40mm

01079051 5 25 5

5 25

55
CRITALLIZZATORE VETRO TIPO DURAN C/BECCO Cristalizzatore 140X75mm

01079063 10 79,5 7,95

10 79,5

56
CUVETTE per UV/VIS  in quarzo lato 1 cm

03405017 2 49,5 24,75

10 247,5

57
Essicatore Ø 300mm

01084575 1 148 148

5 740

58

01095505 10 183 18,3

20 366

59
IMBUTI IN VETRO COMUNE A GAMBO CORTO Imbuto Ø 70mm 

01091040 10 12 1,2

60 72

60
IMBUTI IN VETRO TIPO PIREX A GAMBO CORTO Imbuto Ø 35mm 

01091044 10 8 0,8

20 16

61
IMBUTI IN VETRO TIPO PIREX A GAMBO CORTO Imbuto Ø 45mm 

01091044 10 9,8 0,98

50 49

62
IMBUTI IN VETRO TIPO PIREX A GAMBO CORTO Imbuto Ø 55mm 

01091047 10 10 1

30 30

63
Capacità 1000ml

01101588 10 225 22,5

30 675

64
Capacità 100ml

01101557 10 120 12

10 120

65
IMBUTO SEPARATORE  TIPO SQUIBB CON TAPPO PTFE Capacità 2000ml

01101590 1 40 40

5 200

66
Capacità 2 litri

S707-2000GRAD 10 490 49

20 980

67
IMBUTO SEPARATORE SQUIBB CON TAPPO Capacità 500ml

01101579 10 180 18

10 180

68
IMBUTO VETRO TIPO DURAN GAMBO CORTO Imbuto Ø100mm- H180mm

01091057 10 22 2,2

20 44

69
IMBUTO VETRO TIPO DURAN GAMBO CORTO Imbuto  Ø70mm x H120mm

01091051 10 12 1,2

10 12

Cristalizzatore Ø190mm capacità 
2000 ml

Cristalizzatore Ø230mm capacità 
3500 ml

ESSICCATORE VETRO  CON COPERCHIO CON RUBINETTO

IMBUTI FILTRANTI CON SETTO SINTERIZZATO TIPO 
DURAN G1 

Imbuto  Ø 40-45mm  gambo mm 
50

IMBUTO SEPAR. VETRO BOROSILICATO -FORMA CONICA 
NON GRADUATO

IMBUTO SEPAR. VETRO BOROSILICATO  FORMA CONICA 
NON GRADUATO

IMBUTO SEPARATORE IN VETRO BOROSILICATO 
GRADUATO CON RUBINETTO IN TEFLON CON TAPPO NS 

in POPLIPROPILENE



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Prezzo per confezione Totale in euro (G*H)Confezionamento 
offerto

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)
FABBISOGNO triennale 

(numero pezzi)

70
IMBUTO VETRO TIPO DURAN GAMBO CORTO Imbuto  Ø80mm x H140mm

01091053 10 14 1,4

10 14

71
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 10 ml

01117017 10 24 2,4

40 96

72
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 100 ml

01117533 10 28,5 2,85

40 114

73
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 1000 ml

01117588 10 100 10

30 300

74
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 20 ml

01117027 10 22,8 2,28

20 45,6

75
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 25 ml

01117032 10 23,3 2,33

80 186,4

76
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 5 ml

01117011 10 29,3 2,93

50 146,5

77
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 50 ml

01117045 10 25,1 2,51

150 376,5

78
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 500 ml

01117579 10 70 7

10 70

80
MATRACCI VETRO CL. A CON TAPPO A VITE SVL Matraccio da 100 ml

01120057 10 85 8,5

50 425

81
Matraccio da 25 ml

S818402252 10 39 3,9

50 195

82
Capacità 100ml 

S218007276 10 39 3,9

30 117

83
Capacità 250ml 

S218007299 10 41 4,1

10 41

84
Capacità 100ml 

01163073 10 106 10,6

30 318

85
PESAFILTRI FORMA BASSA VETRO TIPO PIREX Pesafiltro Ø 50mm x H30mm 

1167045 10 45,8 4,58

30 137,4

86

01167049 10 56,4 5,64

30 169,2

87
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A  4 ml

01202010 12 32,76 2,73

70 191,1

88
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A  6 ml

01202012 12 48 4

70 280

MATRACCI VETRO TIPO DURAN TARATO CL. A  CON 
TAPPO-NS 12/21 A COLLO LARGO

PALLONI A FONDO PIANO COLLO NORMALIZZATO NS 
29/32 VETRO PIREX 

PALLONI A FONDO PIANO COLLO NORMALIZZATO NS 
29/32 VETRO PIREX 

PALLONI EVAPORAZIONE a cuore fondo conico da collo a 
smeriglio normalizzato da 29/32 

PESAFILTRI VETRO TIPO DURAN FORMA BASSA Con 
coperchio intercambiabile NS

Pesafiltro capacità 45ml Ø60mm 
X 30mm 



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Prezzo per confezione Totale in euro (G*H)Confezionamento 
offerto

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)
FABBISOGNO triennale 

(numero pezzi)

89
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 0,5 ml

01202004 12 22,8 1,9

20 38

90
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 1 ml 

01202005 12 23,16 1,93

30 57,9

91
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 10 ml 

01202017 12 38,28 3,19

30 95,7

92
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 2 ml

01202007 12 30,48 2,54

20 50,8

93
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 20 ml

01202027 12 49,92 4,16

60 249,6

94
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 25 ml 

01202032 12 51,36 4,28

70 299,6

95
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 5 ml

01202011 12 36 3

30 90

96
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 50 ml 

01202045 5 25,9 5,18

5 25,9

97
PIPETTE PASTEUR IN VETRO 230 mm

01182033 250 4,75 0,02

2.500 47,5

98
PROVETTA IN VETRO ØEST 16MMx100MM 100 Pz

01224023 1 9,9 9,9

10 99

99
 56X147mm

01282048 10 190 19

10 190

100
PROVETTA VETRO 15ML GRAD. CONICHE x CENTRIFUGA  17x 113 mm

01271524 40 33,16 0,83

40 33,16

101
PROVETTONE DA CENTRIFUGA VETRO TIPO PIREX 

01282048 10 190 19

10 190

102
VETRINI COPRIOGGETTO x MICROSCOPIA 24 X 24 mm

01411031 200 4,26 0,02

800 17,04

103
VETRINI COPRIOGGETTO x MICROSCOPIA 24 x 50 mm

01412031 100 2 0,02

5.000 100

104
VETRINI COPRIOGGETTO x MICROSCOPIA 24 X 60 mm

01412531 100 2,3 0,02

10.000 230

105
VETRINI PORTA OGGETTO BANDA SMERIGLIATA 26 X 76 mm

S293MSQ 50 1,82 0,04

10.000 364

106
26 X 76 mm

S475 50 0,9 0,02

15.000 270

PROVETTA PER CENTRIFUGA FONDO TONDO VETRO 
TIPO DURAN

Capacità 250 ml diametro 5,5 cm, 
altezza 14,5 cm

VETRINI PORTAOGGETTO x MICROSCOPIA lavati e 
sgrassati



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Prezzo per confezione Totale in euro (G*H)Confezionamento 
offerto

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)
FABBISOGNO triennale 

(numero pezzi)

107
VETRO OROLOGIO Ø50mm

01410045 10 4,4 0,44

10 4,4

108
VETRINI COPRIOGGETTO 

S685-28 100 22 0,22

500 110

109
VETRINI COPRIOGGETTO x MICROSCOPIA 22x22mm

S276/2 100 9,8 0,01

20.000 196

TOTALE COMPLESSIVO 21798,01

Ø 28mm SPESSORE INF/ 
0,17mm

Nota 1: Viene chiesta la quotazione per singolo pezzo, anche 
sui vetrini

Nota 2:Per quanto riguarda la tipologia "VETRO DURAN-PIREX" si intenda IN VETRO DURAN - 
PIREX O BOROSILICATO 3,3

Nota 3:  Per quanto riguarda la vetreria tarata di CLASSE A si richiede la TRACCIABILITA' DEL 
LOTTO DI PRODUZIONE IMPRESSA SUL VETRO

Nota 4: Vengono accettati confezionamenti multipli purchè non superiori al fabbisogno espresso. 
Per quanto riguarda i vetrini non si accettanno confezionamenti superiori ai 200 pezzi 



SCHEDA A

                     LOTTO 1 -     MATERIALI PER LABORATORIO IN VETRO                       PERCENTUALE DI PRODOTTI RICHIESTA  100%

                                               BASE ASTA €  26.000,00 IVA esclusa 
G H

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Prezzo per confezione Totale in euro (G*H)

1
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA ALTA Beaker da 150 ml

50

2
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA ALTA Beaker da 25 ml

10

3
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA ALTA Beaker da 250 ml

40

4
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA ALTA Beaker da 400 ml

40

5
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA ALTA Beaker da 500 ml

10

6
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 400 ml

200

7
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 100 ml

250

8
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 1000 ml

80

9
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 150 ml

50

10
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 2000 ml

20

11
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 250 ml

120

12
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 50 ml

30

13
BEAKER IN VETRO TIPO DURAN O PIREX FORMA BASSA Beaker da 500 ml

50

14
Beuta da 100 ml

20

15
Beuta da 50 ml

15

16
BEUTA VETRO TIPO DURAN BORDO SVASATO Beuta da 250 ml

10

Confezionamento 
offerto

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)

FABBISOGNO triennale 
(numero pezzi)

BEUTA ERLENMEYER VETRO TIPO DURAN CONO 
SMERIGLIATO NS 29/32 

BEUTA GRADUATA VETRO BOROSILICATO COLLO 
STRETTO Ø22 MM



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Prezzo per confezione Totale in euro (G*H)Confezionamento 
offerto

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)
FABBISOGNO triennale 

(numero pezzi)

17
BEUTA VETRO TIPO DURAN O PIREX CON TAPPO A VITE Beuta da 100 ml

30

18
Beuta da 50 ml

30

19
Beuta da 100 ml

40

20
Beuta da 1000 ml

10

21
Beuta da 250 ml

50

22
Beuta da 300 ml

20

23
Beuta da 500 ml

60

24
Beuta da 100 ml

10

25
Beuta da 250 ml

50

26
Diametro 70 mm da 500ml

400

27
BICCHIERE VETRO TIPO BORMIOLI CON TAPPO A VITE Capacità  1000 ml

800

28
Volume nominale 250-300 ml

60

29
Bott per BOD tarate circa 300 cc

700

30
Bottiglia 250 ml

200

31
Bottiglia 100 ml

50

32
Bottiglia 1000 ml

100

33
BOTTIGLIA VETRO SCURO tappo vite Bottiglia 1000 ml

100

34
Bottiglia 100 ml

100

BEUTE (MATRACCI CONICI ERLENMAYER) IN VETRO TIPO 
DURAN O PIREX COLLO STRETTO

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO TIPO DURAN 
O PIREX COLLO LARGO

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO TIPO DURAN 
O PIREX COLLO LARGO

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO TIPO DURAN 
O PIREX COLLO LARGO

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO TIPO DURAN 
O PIREX COLLO LARGO

BEUTE (MATRACCI ERLENMAYER) IN VETRO DURAN O 
PIREX COLLO LARGO

BEUTE COLLO SMERIGLIATO NORMALIZZATO VETRO 
BOROSILICATO CON TAPPO

BEUTE ERLENMEYER VETRO TIPO DURANCONO 
SMERIGLIATO NS 29/32 

BICCHIERE VETRO CON GHIERA STANDARD TIPO 
BORMIOLI

BOTTIGLIA DI WINKLER per la determinazione dell'ossigeno 
disciolto IN VETRO- CLASSE A CON TAPPO

BOTTIGLIA IN VETRO NEUTRO CLASSE A CON TAPPO 
SMERIGLIO

BOTTIGLIA VETRO BOROSILICATO BOCCA STRETTA  
COLLO SMERIGLIO

BOTTIGLIA VETRO TIPO DURAN filettatura GL45 SENZA 
TAPPO

BOTTIGLIA VETRO TIPO DURAN O PIREX grad. collo largo 
tappo vite 

BOTTIGLIA VETRO TIPO DURAN O PIREX grad. collo stretto  
tappo vite 



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Prezzo per confezione Totale in euro (G*H)Confezionamento 
offerto

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)
FABBISOGNO triennale 

(numero pezzi)

35
Bottiglia 1000 ml

10

36
Bottiglia 1000 ml

100

37
Bottiglia 250 ml

100

38
Bottiglia 250 ml

70

39
Buretta 10ml

5

40
CAPSULE DI PETRI IN VETRO TIPO DURAN Diametro 120 mm

30

41
Cilindro graduato 100ml

60

42
Cilindro graduato 250ml

5

43
Cilindro graduato 50ml

10

44
Cilindro graduato 500ml

20

45
Cilindro graduato 25ml

100

46
Cilindro graduato 50ml

200

47
Cilindro graduato 100ml

10

48

COLONNA CROMATOGRAFICA  IN VETRO BOROSILICATO

20

49

COLONNA CROMATOGRAFICA  IN VETRO BOROSILICAT

30

50 20

51
CRISTALLIZZATORE VETRO BOROSILICATO C/BECCO

10

BOTTIGLIA VETRO TIPO DURAN RIVESTITA DI 
MAT.PLASTICO

BOTTIGLIA VETRO TIPO PYREX BOCCA LARGA Graduata. 
Con filettatura. Tappo a vite in polipropilene e anello salvagoccia

BOTTIGLIA VETRO SCURO COLLO STRETTO TAPPO 
teflonato A VITE

BOTTIGLIA VETRO DURAN O PIREX grad. collo strettotappo 
vite 

BURETTA AUTOMATICA DI PELLET VETRO DURAN  CON 
RUBINETTO LATERALE CON CHIAVE IN VETRO

CILINDRO GRADUATO CON BECCO FORMA ALTA CLASSE 
A

CILINDRO GRADUATO CON BECCO FORMA ALTA CLASSE 
A 

CILINDRO GRADUATO CON BECCO FORMA ALTA CLASSE 
A 

CILINDRO GRADUATO CON BECCO FORMA ALTA CLASSE 
A 

CILINDRO GRADUATO IN VETRO TIPO PIREX O DURAN 
CON TAPPO CLASSE A, CON UNO SPAZIO DI  CM 5  DALLA 

GRADAZIONE AL COLLO
CILINDRO GRADUATO IN VETRO TIPO PIREX O DURAN 

CON TAPPO NS16/19  E CON UNO SPAZIO DI 5 CM DALLA 
GRADUAZIONE AL COLLO

CILINDRO GRADUATO IN VETRO TIPO PIREX O DURAN 
CON TAPPO NS16/19 E CON UNO SPAZIO DI ALMENO 2 cm 

DALLA GRADUAZIONE AL COLLO

Colonna con setto poroso (porosità 1) saldato 
alla base, rubinetto di scarico dritto con 

maschio in P.T.F.E., con serbatoio lunghezza 
400 mm, d.i. 5 mm, senza raccordo superiore

Colonna con setto poroso (porosità 1) saldato 
alla base, rubinetto di scarico dritto con 

maschio in P.T.F.E., con serbatoio:lunghezza 
400 mm, d.i. 10 mm, senza raccordo superiore

COLONNA CROMATOGRAFICA IN VETRO CON RUBINETTO 
IN TEFLON 

Colonna senza setto poroso con diametro 
interno di 10 mm, lung. 250 mm con serbatoio 

da 25 ml

Cristalizzatore Ø140 mm 
capacità 900 ml



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Prezzo per confezione Totale in euro (G*H)Confezionamento 
offerto

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)
FABBISOGNO triennale 

(numero pezzi)

52
CRISTALLIZZATORE VETRO BOROSILICATO C/BECCO

5

53
CRISTALLIZZATORE VETRO BOROSILICATO C/BECCO 

5

54
CRISTALLIZZATORE VETRO TIPO DURAN C/BECCO Cristalizzatore  70X40mm

5

55
CRITALLIZZATORE VETRO TIPO DURAN C/BECCO Cristalizzatore 140X75mm

10

56
CUVETTE per UV/VIS  in quarzo lato 1 cm

10

57
Essicatore Ø 300mm

5

58 20

59
IMBUTI IN VETRO COMUNE A GAMBO CORTO Imbuto Ø 70mm 

60

60
IMBUTI IN VETRO TIPO PIREX A GAMBO CORTO Imbuto Ø 35mm 

20

61
IMBUTI IN VETRO TIPO PIREX A GAMBO CORTO Imbuto Ø 45mm 

50

62
IMBUTI IN VETRO TIPO PIREX A GAMBO CORTO Imbuto Ø 55mm 

30

63
Capacità 1000ml

30

64
Capacità 100ml

10

65
IMBUTO SEPARATORE  TIPO SQUIBB CON TAPPO PTFE Capacità 2000ml

5

66
Capacità 2 litri

20

67
IMBUTO SEPARATORE SQUIBB CON TAPPO Capacità 500ml

10

68
IMBUTO VETRO TIPO DURAN GAMBO CORTO Imbuto Ø100mm- H180mm

20

69
IMBUTO VETRO TIPO DURAN GAMBO CORTO Imbuto  Ø70mm x H120mm

10

Cristalizzatore Ø190mm capacità 
2000 ml

Cristalizzatore Ø230mm capacità 
3500 ml

ESSICCATORE VETRO  CON COPERCHIO CON RUBINETTO

IMBUTI FILTRANTI CON SETTO SINTERIZZATO TIPO 
DURAN G1 

Imbuto  Ø 40-45mm  gambo mm 
50

IMBUTO SEPAR. VETRO BOROSILICATO -FORMA CONICA 
NON GRADUATO

IMBUTO SEPAR. VETRO BOROSILICATO  FORMA CONICA 
NON GRADUATO

IMBUTO SEPARATORE IN VETRO BOROSILICATO 
GRADUATO CON RUBINETTO IN TEFLON CON TAPPO NS 

in POPLIPROPILENE



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Prezzo per confezione Totale in euro (G*H)Confezionamento 
offerto

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)
FABBISOGNO triennale 

(numero pezzi)

70
IMBUTO VETRO TIPO DURAN GAMBO CORTO Imbuto  Ø80mm x H140mm

10

71
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 10 ml

40

72
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 100 ml

40

73
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 1000 ml

30

74
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 20 ml

20

75
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 25 ml

80

76
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 5 ml

50

77
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 50 ml

150

78
MATRACCI TARATI VETRO TIPO DURAN CLASSE A Matraccio da 500 ml

10

80
MATRACCI VETRO CL. A CON TAPPO A VITE SVL Matraccio da 100 ml

50

81
Matraccio da 25 ml

50

82
Capacità 100ml 

30

83
Capacità 250ml 

10

84
Capacità 100ml 

30

85
PESAFILTRI FORMA BASSA VETRO TIPO PIREX Pesafiltro Ø 50mm x H30mm 

30

86 30

87
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A  4 ml

70

88
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A  6 ml

70

MATRACCI VETRO TIPO DURAN TARATO CL. A  CON 
TAPPO-NS 12/21 A COLLO LARGO

PALLONI A FONDO PIANO COLLO NORMALIZZATO NS 
29/32 VETRO PIREX 

PALLONI A FONDO PIANO COLLO NORMALIZZATO NS 
29/32 VETRO PIREX 

PALLONI EVAPORAZIONE a cuore fondo conico da collo a 
smeriglio normalizzato da 29/32 

PESAFILTRI VETRO TIPO DURAN FORMA BASSA Con 
coperchio intercambiabile NS

Pesafiltro capacità 45ml Ø60mm 
X 30mm 



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Prezzo per confezione Totale in euro (G*H)Confezionamento 
offerto

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)
FABBISOGNO triennale 

(numero pezzi)

89
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 0,5 ml

20

90
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 1 ml 

30

91
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 10 ml 

30

92
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 2 ml

20

93
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 20 ml

60

94
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 25 ml 

70

95
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 5 ml

30

96
PIPETTA TARATA A DUE TRATTI CLASSE A 50 ml 

5

97
PIPETTE PASTEUR IN VETRO 230 mm

2.500

98
PROVETTA IN VETRO ØEST 16MMx100MM 100 Pz

10

99
 56X147mm

10

100
PROVETTA VETRO 15ML GRAD. CONICHE x CENTRIFUGA  17x 113 mm

40

101
PROVETTONE DA CENTRIFUGA VETRO TIPO PIREX 

10

102
VETRINI COPRIOGGETTO x MICROSCOPIA 24 X 24 mm

800

103
VETRINI COPRIOGGETTO x MICROSCOPIA 24 x 50 mm

5.000

104
VETRINI COPRIOGGETTO x MICROSCOPIA 24 X 60 mm

10.000

105
VETRINI PORTA OGGETTO BANDA SMERIGLIATA 26 X 76 mm

10.000

106
26 X 76 mm

15.000

PROVETTA PER CENTRIFUGA FONDO TONDO VETRO 
TIPO DURAN

Capacità 250 ml diametro 5,5 cm, 
altezza 14,5 cm

VETRINI PORTAOGGETTO x MICROSCOPIA lavati e 
sgrassati



SCHEDA A

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Prezzo per confezione Totale in euro (G*H)Confezionamento 
offerto

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)
FABBISOGNO triennale 

(numero pezzi)

107
VETRO OROLOGIO Ø50mm

10

108
VETRINI COPRIOGGETTO 

500

109
VETRINI COPRIOGGETTO x MICROSCOPIA 22x22mm

20.000

TOTALE COMPLESSIVO

Ø 28mm SPESSORE INF/ 
0,17mm

Nota 1: Viene chiesta la quotazione per singolo pezzo, anche 
sui vetrini

Nota 2:Per quanto riguarda la tipologia "VETRO DURAN-PIREX" si intenda IN VETRO DURAN - 
PIREX O BOROSILICATO 3,3

Nota 3:  Per quanto riguarda la vetreria tarata di CLASSE A si richiede la TRACCIABILITA' DEL 
LOTTO DI PRODUZIONE IMPRESSA SUL VETRO

Nota 4: Vengono accettati confezionamenti multipli purchè non superiori al fabbisogno espresso. 
Per quanto riguarda i vetrini non si accettanno confezionamenti superiori ai 200 pezzi 



SCHEDA A

                  INCOFAR- LOTTO 2 -  MATERIALI PER LABORATORIO VARIO         PERCENTUALE DI PRODOTTI RICHIESTA  100% RDO 184853

                                               BASE ASTA €  1.200,00 IVA esclusa CIG Z8609185BB G H

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo Totale in euro (G*H)

1
ANCORETTA MAGNETICA 

3x12mm 06075000 10 9,9 0,99
20 19,8

2
ANELLO SUGHERO x PALLONI 

10÷100ml Ø 30mm x H 80mm 12104053 5 9,85 1,97
10 19,7

3
BARATTOLO in polistirene SENZA TAPPO 

100ml LA1050 200 24 0,12
300 36

4
BOTTIGLIA in polipropilene BOCCA LARGA CON TAPPO 

500ml 06041100 100 34 0,34
200 68

5
FLACONE in polipropilene CON TAPPO A VITE AUTOCLAVABILE

1000ml 06162900 10 22,8 2,28
10 22,8

6
FLACONE in polipropilene CON TAPPO A VITE AUTOCLAVABILE

500ml 06162700 10 14 1,4
10 14

7
FORBICI INOX DRITTA

Lunghezza 160mm 04453065 1 6,5 6,5

5 32,5

8
PINZA INOX PUNTE CURVE 

Lunghezza 130mm 04569061 1 3,77 3,77
5 18,85

9
PINZA INOX PUNTE DRITTE SMUSSATE 

Lunghezza 115mm 04545061 1 2,4 2,4
10 24

10
PINZA INOX PUNTE RICURVE

Lunghezza 160mm 04569065 1 3,62 3,62
10 36,2

11
PINZA INOX x CROGIOLI DOPPIA CURVATURA

Lunghezza 200mm 04554070 1 3,88 3,88
10 38,8

12
PINZA PER TUBI HOFFMAN OTTONE NICHELATO

Apertura 30mm 04562038 1 2,45 2,45
10 24,5

13
PINZA PER TUBI HOFFMAN OTTONE NICHELATO

Apertura 40mm 04562041 1 4,85 4,85
10 48,5

14
SPATOLA INOX CUCCHIAIO 

S268760068 10 55,9 5,59

10 55,9

15
SPATOLA INOX DOPPIA PALETTA Una paletta incurvata

 9x180mm S4603283 1 2,27 2,27
10 22,7

16
SPATOLA INOX DOPPIO CUCCHIAIO 

04713070 1 5,6 5,6

10 56
TOTALE COMPLESSIVO

538,25

Confezionamento 
offerto

Prezzo per 
confezione

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)
FABBISOGNO triennale 

(numero pezzi)

Incurvato a SX (x DESTRI) 
Lunghezza 180mm

Lunghezza 210mm Entrambe le 
estremità sono a cucchiaio, di 

diverse dimensioni



SCHEDA A 

                                         LOTTO 3 -  BOTTIGLIE NON STERILI 1500 ML

CIG ZF09185CB
G

N. Descrizione Descrizione sintetica Codice articolo

1
BOTTIGLIE NON STERILI in Pet con tappo 1.500 ml L500-1500 1080 518,4 0,48

Confezionamento 
offerto

Prezzo per 
confezione

PREZZO UNITARIO 
(considerare 4 

decimali)



N. Proposta:   PDTD-2013-327   del    14/05/2013

Centro di Responsabilità:   Direzione Tecnica

OGGETTO:    Direzione  Tecnica.  Aggiudicazione  a  seguito  di  procedura  in 
economia  gestita  con  RDO  su  MEPA  della  fornitura  mediante 
somministrazione periodica di materiale per laboratorio .

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  14/05/2013
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


